[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСОВЕТА ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.06.2023                               п. Памяти 13 Борцов			       № 19/1-о

О запрете купания на всех водоемах и прудах
на территории Муниципального образования
сельсовет Памяти 13 Борцов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельсовета Памяти 13 Борцов, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Муниципального образования сельсовет Памяти 13 Борцов Емельяновского района:
1. Запретить купание проживающих и приезжающих граждан на всех водоемах Муниципального образования сельсовет Памяти 13 Борцов Емельяновского района в связи с отсутствием оборудованных
пляжей и необходимого оснащения мест для купания спасательными средствами и инвентарем.
2.  В запрещенных для купания местах выставить запрещающие знаки.
3. Регулярно проводить рейды на водоемах в пределах поселения совместно с участковым уполномоченным полиции МО МВД России «Емельяновский», направленные на предотвращение нарушения запрета купания в неустановленных и необустроенных для купания местах.
4.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования сельсовет Памяти 13 Борцов Емельяновского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси».

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                         Н.Г. Воскобойник

image1.emf